

[Fiskeriministeren]

Ved lovforslaget åbnes der tillige mulighed for at fastsætte afgifter til dækning af udgifterne i forbindelse med kontrol med fisk, der indføres fra eller udføres til et tredjeland.

Det er derved fundet rimeligt, at de brugere af kontrolsystemet, der ikke er indehavere af autoriserede virksomheder, og som importerer fisk fra tredjelande eller eksporterer fisk dertil, bidrager til dækning af kontroludgifterne.

Der foreslås også hjemmel til fastsættelse af betaling af udgifterne ved udstedelse af kontrolattester for fisk.

Lovforslaget indebærer ligeledes en udvidelse af erhvervsrepræsentation i kvalitetsudvalget fra 7 til 8 repræsentanter. Denne udvidelse tager sigte på udpegning af en fælles repræsentant for landets 3 producentorganisationer.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg herefter anbefale dette til velvillig behandling i det høje Ting.

Fiskeriministeren (Kent Kirk):

Jeg tillader mig for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om saltvandsfiskeri.

(Lovforslag nr. L 95).

Lovforslaget er en forenkling af reglerne om opstilling af redskaber og andre ordensregler, der på saltvandsområdet svarer til den forenkling, der sidste år blev foretaget på ferskvandsområdet.

Desuden foreslås et omsætningsforbud for lystfiskere og fritidsfiskere. Det indebærer, at disse fiskere ikke kan overdrage deres fangst mod vederlag. Forslaget skal ses i sammenhæng med de meget restriktive rationer, der gælder for erhvervsfiskere i mange konsumfiskerier.

Med forslaget er der desuden skabt hjemmel til at give havbrugere mulighed for at indfange undslupne fisk.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne i lovforslaget, skal jeg anbefale dette til velvillig og hurtig behandling i det høje Ting.

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt):

Hermed har jeg den ære for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om Klagenævnet for Udbud. (Udbud af bygge- og anlægs-

arbejder og indkøb i De Europæiske Fællesskaber).

(Lovforslag nr. L 97).

Med lovforslaget udvides Klagenævnets område til også at omfatte udbud inden for forsyningsvirksomhed, der kræver særlig offentlig tilladelse.

En del af disse virksomheder, især off shore-virksomhederne, er imidlertid stærkt afhængige af vejret ved gennemførelsen af deres projekter. En afbrydelse eller annullering af udbudsforretninger for disse projekter vil derfor medføre risiko for, at hele projektet forsinkes væsentligt eller eventuelt helt må opgives.

Det foreslås derfor, at Klagenævnet for Udbud for disse ordregiveres overtrædelser alene kan give administrative bødeforelæg.

Desuden præciserer lovforslaget, at der i disse sager ikke kan tillægges en klage opsættende virkning.

Endvidere foreslås det, at nævnets formandskab selv skal kunne afgøre, om der skal deltales én eller to juridiske dommere ved afgørelsen af en sag.

Endelig ajourfører lovforslaget visse bestemmelser i loven.

Med disse bemærkninger, og idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne til lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige behandling.

Miljøministeren (Per Stig Møller):

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om affaldsdepoter.

(Lovforslag nr. L 98).

I en udtalelse om affaldsdepotloven fra Justitsministeriet er det blevet tilkendegivet, at der bør ske en justering af reglerne vedr. registrering og frigivelse af forurenede grunde, således at myndighedernes håndtering af grundene ikke opleves som mere indgribende af de berørte grundejere, end problemerne nødvendiggør.

Dette lovforslag justerer i konsekvens heraf affaldsdepotlovens § 17, således at det præciseres, at en registreret grund efter myndighedernes tilladelse kan frigives til nærmere angivet anvendelse, også uden forudgående undersøgelser eller afværgeforanstaltninger på grunden, hvis dette skønnes unødvendigt. Hermed bringes ordlyden af bestemmelsen i overens-